
I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2017-02-03 1017037 1640-P Services professionnels en biologie 
pour des caractérisations environnementales 
touchant plusieurs barrages de la région de la 
Mauricie

* SNC-Lavalin GEM Québec Inc. Lévis 159 495,00 $ 159 495,00 $ 159 495,00 $ Mauricie

NC AECOM Consultants Inc. Montréal

NC BC2 Groupe Conseil Inc. Montréal

DÉOM+ASSOCIÉS Experts-Conseils Inc. Laval

NC Englobe Montréal

Groupe Conseil UDA Saint-Charles-sur-
Richelieu

274 025,00 $

Groupe Hémisphères Montréal

Le groupe Desfor Québec 199 890,00 $

Les Consultants S.M. Inc. Québec

Pesca Environnement Carleton-sur-Mer 268 987,00 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2017-03-13 1034161 1654-T-380 Gardiennage de l'ancienne usine 
Aleris à Trois-Rivières

* Sécurité de Francheville Inc. Trois-Rivières 1 343 732,41 $ 1 343 732,41 $ 1 343 732,41 $ Mauricie

Agence Sécurité Accès Inc. Lévis 1 397 001,00 $

Groupe de sécurité Garda SENC Québec 1 681 278,45 $

VCS Investigation Inc. Montréal 1 397 877,00 $

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Approvisionnement 
(biens)

42794 1058696 999729804 Solution de justificatifs d'identité 
numérique pour le MDDELCC

* Solutions Notarius Inc. Montréal 156325 156325 Capitale Nationale

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

42790 1056073 1711-P-380 Suivi environnemental 2017 des 
eaux souterraines et de surface à l'ancien lieu 
de dépôt de Recyclage Aluminium Québec 
Inc à Bécancour

* TechnoRem Inc. Laval 51480 51480 Mauricie

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Travaux de 
construction

42774 1058271 1706-C-380 Installation d'une ligne électrique 
à l'ancien lieu de dépôt de Recyclage 
d'aluminium Québec Inc. à Bécancour aux 
fins de sécurisation du site

* Lemteck Inc. Bécancour 43705 43705 Mauricie

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

                        
Pour la période du 2017-03-01 au 2017-03-31

                        
Soumissionnaires (* = contractant; NC = non 

conforme; NA = non admissible)



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1

No. Organisme I/
M

Type de 
contrat

Nature du 
contrat

Date de 
conclusion 
du contrat

Numéro SEAO Titre Contractant Municipalité du 
contractant

Montant 
dépense(s) 
supplémentaire(s)

Description dépense(s) supplémentaire(s) Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 
livraison

1 Direction générale des
 barrages de l'État

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2013-08-19 623737 1240-C Travaux de modernisation et de mise aux 
normes du barrage des Quinze - Lot 2

EBC Inc. L'Ancienne-
Lorette

48 227 556,88 $ 3745764,66 $        
(déjà déclaré en 
janvier 2017)

Dépenses supplémentaires occasionnées par 
46 travaux imprévus au contrat; 
particulièrement l'injection des pertuis #10 à 
#14 et la fourniture de 30 poutrelles de bois. 
Avenant A signé le 2016-11-16.

Abitibi-
Témiscamingue

3953788,43 $    
(déjà déclaré en 
janvier 2017)

Dépenses supplémentaires occasionnées par 
des travaux imprévus au contrat; 
particulièrement l'injection des pertuis #10 à 
#14, démolition additionnelle du béton des 
piliers et modification du système de chauffage 
d'une vanne. Avenant B signé le 2016-12-22.

79 239,28 $ Dépenses supplémentaires occasionnées  
particulièrement par des ajustements aux 
montants estimés dans l'avenant B et convenu 
à la hausse avec l'entrepreneur; ainsi que des 
modifications de joints mobiles au pilier 7, la 
relocalisation sonde  de température de PEPB 
et une réparation de dalle. Avenant C signé le 
2017-03-20.

1 735 226,97 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par 
les variations de quantité à la hausse pour les 
travaux complétés du bordereau.

2 Direction générale des
 barrages  de l'État

I Gré à gré Services 
professionnels

2013-04-10 791670 1326-P Témoin  expert en soutien au Procureur  
général du Québec dans la cause l'opposant à 
Teresa Gagnon et Ferme Angy SENC

Marc Gervais Québec 25 000,00 $ 23 968,29 $ 2013-08-30 Capitale Nationale

3 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et 
de la Lutte contre les 
changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2014-04-10 719207 1369-P Services professionnels de contrôle qualitatif 
pour la reconstruction du barrage des Érables et 
construction d’une passerelle piétonnière

Groupe Qualitas 
Inc.

Québec 200 000,00 $ 70 074,17 $ 2015-12-18 Capitale Nationale

4 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et 
de la Lutte contre les 
changements climatiques

I Achat mandaté 
ou 
regroupement

Services 
professionnels

2014-03-17 742718 999722936 Exploitation d’un réseau de pièges 
hydrauliques et réalisation d'un suivi 
environnemental à l’ancienne usine Aleris à Trois-
Rivières

Consultants en 
environnement 
Progestech Inc.

Trois-Rivières 93 929,75 $ 23 350,00 $ Dépenses supplémentaires occasionnées par 
une augmentation du nombre des heures prévu 
au contrat pour les travaux connexes, passant 
de 100 à 420 pour les services techniques et 
de 70 à 135 pour les services professionnels. 
Avenant 1 signé le 2015-02-03.

Mauricie

5 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et 
de la Lutte contre les 
changements climatiques

I Achat mandaté 
ou 
regroupement

Services 
professionnels

2014-01-30 740824 999722778 Réalisation de plans et devis pour la 
conception d’un recouvrement et la surveillance des 
travaux lors de la réalisation de l’ouvrage du lieu 
inactif d’élimination de matières résiduelles de la 
scierie Current Outardes Property, situé dans la 
municipalité de Baie-Comeau

WSP Canada Inc. Québec 130 000,00 $ 28 518,00 $ Date de fin repoussée au 2018-09-30 et 
dépenses supplémentaires occasionnées par 
des adaptations aux plans et devis ayant 
nécessité plus de temps qu'anticipé, afin de 
refléter spécifiquement la réalité du site. 
Veuillez prendre note qu'un premier avenant a 
repoussé la date de fin au 2016-12-15. Avenant 
2 signé le 2017-01-19.

Capitale Nationale

6 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et 
de la Lutte contre les 
changements climatiques

I Achat mandaté 
ou 
regroupement

Services de 
nature technique

2014-01-13 1058256 999722738 Service de gardiennage sur le site de 
l’ancienne usine Aleris de Trois-Rivières pour une 
période de trois ans

Sécurité de 
Francheville Inc.

Trois-Rivières 1 234 494,48 $ 57 022,90 $ Majoration de 57 022.90$ du coût du contrat 
(4.6%) suite au report de la date de fin du 
contrat au 2017-02-28. Avenant 1 signé le 2017-
01-24.

Mauricie

36 075,71 $ Majoration de 36 075.71$ du coût du contrat 
suite à un nouveau report de la date de fin du 
contrat au 2017-03-31. Avenant 2 signé le 2017-
02-28.

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        
Pour la période du 2017-03-01 au 2017-03-31

                        

Montant du contrat et nombre 
d'options



Page 1 de 10 

 

Liste des engagements financiers de 25 000 $ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

1 Bon de commande 
380629667 
  
Bon de commande 
amendé, il a été 
présenté dans le 
rapport de la 
période :MAR-16 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 37 220,00  Université du Québec à 
Rimouski 
Rimouski 
Rimouski 

  

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

  

ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Projet de recherche : Effets biologiques 
sous-létaux sur la moule bleue des pétroles 
dispersés physiquement et chimiquement en 
milieu marin froid. 
 
Engagement déclaré en mars 2016 : 37 200,00$ 
Présent engagement :        37 220,00$ 
Total de l’engagement :     74 420,00$ 
 
Justification : La contribution monétaire 
concernant cette entente avait été établie 
à 74 420$. 

    

    Total : 37 220,00 



Page 2 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

2 Bon de commande 
380629762 
 
Bon de commande 
amendé, il a été 
présenté dans le 
rapport de la 
période :MAR-16 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 25 000,00  Université Concordia 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

(2017-2018) 25 000,00  

ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE EN ANALYSE 
ENVIRONNEMENTALE DU QUÉBEC 

  

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Caractérisation des produits pétroliers 
pouvant transiter sur le fleuve Saint-
Laurent : Analyse isotopique du carbone et 
de l’hydrogène des alcanes et des 
hydrocarbures aromatiques polycycliques. 
 
Engagement déclaré en mars 2016 : 25 000,00$ 
Présent engagement :        50 000,00$ 
Total de l’engagement :     75 000,00$ 
 
Justification : Le montant de l’entente 
avait été établi à 75 000$. 

    

    Total : 50 000,00 



Page 3 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

3 Bon de commande 
380630745 
 
Bon de commande 
amendé, il a été 
présenté dans le 
rapport de la 
période :MAI-16 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 95 706,50  Centre de services partagés 
du Québec  
Québec 
Vanier-Les Rivières 
 
  

 
ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente visant à assumer un abonnement 
annuel ainsi que les services spécifiques 
relatifs aux achats mandatés pour 
l’exercice financier 2016-2017. 
Engagement déclaré en mai 2016 : 210 000,00$ 
Présent engagement :      95 706,50$ 
Total de l’engagement :  305 706,50$ 
 
Justification : Le montant initial a été 
déclaré sur la base d’une prévision 
annuelle. 

    

    Total : 95 706,50 



Page 4 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre 
les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

4 Bon de commande 
380637081 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 100 794,15  Ville de Québec 
Québec 
Taschereau 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2017-2018) 92 857,46  

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL (2018-2019) 92 857,46  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2019-2020) 92 857,46  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre du 
programme d’aide à la réhabilitation des 
terrains contaminés-ClimatSol pour la 
réalisation du projet « Coopérative 
d’habitation Les Bons Amis ». 
 

(2020-2021) 
Exercices 
subséquents 
 
 
  Total : 

92 857,46 
 

464 287,29 
 

 
936 511,28  

5 Bon de commande 
380637100 
 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 88 915,65  Ville de Montréal 
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES   

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL     

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre du 
programme d’aide à la réhabilitation des 
terrains contaminés-ClimatSol pour la 
réalisation du projet « Jardins 
communautaires Centre-Sud ». 
 

  
 
 
 
 
  Total : 

  
 
 

 
   

88 915,65 



Page 5 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

6 Bon de commande 
380637127 

PROGRAMME : EXTRABUDGÉTAIRE (2016-2017) 117 170,22  Les Ponts Jacques Cartier 
et Champlain inc. 
Longueuil 
Marie-Victorin 

 

ÉLÉMENT   : EXTRABUDGÉTAIRE   

ACTIVITÉ  : EXTRABUDGÉTAIRE     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente concernant les services d’un 
consultant en urbanisme pour assistance 
technique et administrative pour le secteur 
ouest de l’ancien dépotoir de la Pointe-
Saint-Charles. 

    

    Total : 117 170,22 

7 Bon de commande 
380637197 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 30 000,00  Université Laval 
Québec 
Jean-Talon 

 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC (2017-2018) 30 000,00  

ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC (2018-2019) 25 000,00  

CATÉGORIE : DIVERS (2019-2020) 5 000,00  

OBJET     : Entente de services pour la réalisation du 
projet « Prévision hydrologique 
opérationnelle à valeur ajoutée par un 
prévisionniste en complémentarité avec les 
prévisions automatisées produites au 
ministère et chez Environnement et 
Changements Climatiques Canada ». 

  

    Total : 90 000,00 



Page 6 de 10 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

8 Bon de commande 
380637319 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2017-2018) 200 500,00  Hydro-Québec 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 
 

ÉLÉMENT   : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC   

ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Prévision concernant le service 
d’électricité pour l’entretien et 
l’exploitation des barrages pour l’exercice 
financier 2017-2018. 

    

    Total : 200 500,00 

9 Bon de commande 
380637359 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2016-2017) 15 000 000,00  La Société Canadienne pour 
la Conservation de la 
nature 
Montréal 
Mercier 
 

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET SUIVI 
DE L'ENVIRONNEMENT 

  

ACTIVITÉ  : AUTRES CRÉDITS DE TRANSFERT - PATRIMOINE 
ÉCOLOGIQUE 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre du 
projet « Ensemble pour la Nature » qui vise 
l’établissement de partenariats financiers 
afin d’accélérer la conservation des terres 
privées au Québec et à protéger des 
habitats naturels essentiels au sein du 
Québec méridional de tenure privée pour la 
période 2017-2020. 

    

    Total : 15 000 000,00 



Page 7 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR : Fonds vert  
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

10 Bon de commande 
836207326 
 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 45 000,00  Régie de l'Énergie 
Montréal 
Saint-Henri-Sainte-Anne 

 
 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 31 - COORDINATION, SUIVI, REDDITION DE 
COMPTES 

    

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de services pour le traitement des 
déclarations d’émissions de gaz à effet de 
serre des distributeurs de carburants et de 
combustibles. 

    

    Total : 45 000,00 

11 Bon de commande 
836207354 
 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 35 898,80  Ministère de 
l'Environnement et de 
l'Action en matière de 
changement climatique  
Toronto 
Hors Québec 

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2017-2018) 314 101,20  

ACTIVITÉ  : 7.2 - ÉLABORATION DE PROTOCOLES EN MATIÈRE 
DE RÉDUCTION DES GES 

  

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Accord de contribution entre le Québec et 
l'Ontario pour le développement de 
protocoles de crédits compensatoires dans 
le cadre des marchés du carbone. 

    

    Total : 350 000,00 



Page 8 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR : Fonds vert  
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

12 Bon de commande 
836207355 
 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 70 000,00  Ouranos inc. 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2017-2018) 30 000,00  

ACTIVITÉ  : 8.4 - PARTENARIATS STRUCTURANTS (CONTINUITÉ 
ET NOUVEAUX) EN MATIÈRE DE LUTTE AUX 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES 

  

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 
réalisation du projet « Acquisition de 
connaissance sur la zone de transition 
saline : pour une meilleure compréhension 
de sa variabilité spatiotemporelle actuelle 
en vue de mieux prévenir les impacts des 
changements climatiques ». 

    

    Total : 100 000,00 



Page 9 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR : Fonds vert  
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

13 Bon de commande 
836207381 
 

PROGRAMME : DIVERS (2016-2017) 106 600,00  Ministère du Travail, de 
l'Emploi et de la 
Solidarité sociale  
Québec 
Taschereau 

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - DIVERS   

ACTIVITÉ  : DIVERS     

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Entente de services confiant la 
responsabilité de dispenser des services en 
matière de vérification interne et 
d’enquêtes. Cette entente est basée sur une 
relation d’affaires et sur un partenariat 
visant à maximiser l’efficience 
opérationnelle des parties. 

    

    Total : 106 600,00 



Page 10 de 10 

 

 

MOIS/ANNÉE : Mars 2017             SECTEUR : Fonds vert  
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte contre les 
changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL 
CONTRACTANT OU 
BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 
Les contractants retenus 
par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   
identifiés par un 
astérisque (*)   

14 Bon de commande 
836207414 
 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2016-2017) 1 000 000,00  Regroupement national des 
conseils régionaux en 
environnement du Québec 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2017-2018) 1 000 000,00  

ACTIVITÉ  : 8.4 - PARTENARIATS STRUCTURANTS (CONTINUITÉ 
ET NOUVEAUX) EN MATIÈRE DE LUTTE AUX 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES 

(2018-2019) 1 000 000,00  

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS   

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 
réalisation d’un projet de concertation et 
de mobilisation en changements climatiques 
visant à relancer et renforcer la réflexion 
et la mobilisation, dans l’ensemble des 
régions du Québec, en matière de réduction 
d’émissions de gaz à effet de serre et 
d’adaptation aux changements climatiques. 

  
  
 
 
 
 
 
 

  

  Total : 3 000 000,00 

 


	2017-03 F2
	Rapport

	2017-03 F3
	Rapport

	2017-03 F4

